
                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

             Název zadavatele: Karlovarský kraj
             Sídlo:           Závodní 353/88

          360 06 Karlovy Vary
             IČO:           70891168
             Č. j.:           KK/8851/IN/24 
             Vyřizuje:           Mgr. Petra Myšková

Vysvětlení zadávací dokumentace

k veřejné zakázce:

„Grafické práce a tisky“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000649

dne 23.08.2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

1) Tisk a grafická příprava plakátů na výstavy, přednášky a akce:
- Pro formát A2 doporučujeme papír pro výlepové plochy s modrou zadní stranou, která 

překryje spodní výlepy. Jde o blueback 120g, který se i dobře vylepuje. Je možné tento papír 
použít do nabídky?

- Jedná se vždy o jeden grafický návrh pro všechny formáty?
- Každá akce má svůj originální grafický návrh nebo se návrh upravuje do nějakého 

jednotícího stylu zadavatele a mění se pouze fotografie a texty?
- U této položky je tedy přípustná korektura e-mailem?

2) Tisk a grafická příprava letáků pro pobočky: Jeroným, Jáchymov, Krásno a Sokolov
- Každý z letáků se zpracovává pouze v jedné jazykové nebo vícejazykové variantě?

3) Tisky do expozice – grafická příprava, tisk na samolepu, kašírování na desku z tvrzeného PVC 
o tloušťce 5 mm
- 20 kusů za dobu 4 let tedy znamená cca 1 kus za 2 měsíce nebo po kolika kusech se to 

standardně vyrábí a dopravuje? Jde o počet návštěv s korekturami.

4) Tisky do expozice – grafická příprava, tisk na plátno s a bez napnutí na rám
- 20 kusů za dobu 4 let tedy znamená cca 1 kus za 2 měsíce nebo po kolika kusech se to 

standardně vyrábí a dopravuje? Jde o počet návštěv s korekturami.

5) Tisky na výstavu – grafická příprava, tisk na papír
- 80 kusů za dobu 4 let tedy znamená cca 1 kus za 3 týdny nebo po kolika kusech se to 

standardně vyrábí a dopravuje? Jde o počet návštěv s korekturami.

6) Tisk vstupenek včetně grafické přípravy
- Jde o jeden návrh na všechny vstupenky?
- Objednávka tedy bude každý rok na 6000 ks?

7) Tisk na papír
- Pro kalkulaci je potřeba znát počet požadavků ročně, kvůli kalkulaci doprav.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

8) Grafická příprava a tisk pexesa
- Jde o jeden návrh na všechny pexesa?
- Objednávka tedy bude na 2000 ks nebo po jakém množství se bude objednávat?

9) Grafická příprava a tisk kapesních kalendáříků
- 8 druhů po celou dobu realizace tedy znamená 2 kalendáříky každý rok?

10) Grafická příprava a tisk pohlednic
- Objednávka tedy bude na 6 x 300 ks?

11) Tužka s potiskem
- Objednávka tedy bude jedna na 500 ks?

12) Propiska s potiskem
- Objednávka tedy bude jedna na 300 ks?

13) Papírová taška s potiskem
- Objednávka tedy bude jedna na 500 ks?

14) Tričko s potiskem
- Objednávka tedy bude jedna na 50 ks?
- V ZD je potisk 1/1, což znamená oboustranný potisk, ale v popisu je pouze potisk vepředu 

velikosti A5. Jinde tedy potisk nebude?
- Co bude na potisku?

15) Rollup
- Objednávka tedy bude jedna na 8 ks nebo 1 kus za půl roku?

16) Tisk na výstavy a do expozice s ořezem
- Objednávka tedy bude jedna na 10 ks nebo 1 kus za půl roku?

17) Laminace
- Objednávka tedy bude jedna ročně nebo kolik jich bude přibližně celkem? Vyzvednutí a 

vrácení je v tomto případě dražší, než samotné laminování a je potřeba to nacenit správně.

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek následovně:
1) Papír A2 musí být dle požadavků stanovených ve specifikaci zadávací dokumentace (rovnost 

podmínek pro všechny účastníky);
- Ano, jde vždy o jeden návrh na všechny velikosti.
- Každá akce bude mít svůj návrh.
- Ano, korektura postačí vyřídit prostřednictvím e-mailu.

2) Všechny letáky budou zpracovány v ČJ. Letáky pro pobočku Jáchymov budou zpracovány v AJ 
a NJ (překlad bude dodán).

3) Počet panelů bude objednáván dle potřeby. Mohou být najednou 3 ks, ale i 1 ks, nicméně není 
pravděpodobné, že by to byl 1 ks za 2 měsíce. Počty jsou jen předpokládané, za 4 roky může 
být v reálu více i méně.

4) Počet tisků bude objednáván dle potřeby. Mohou být najednou 3 ks, ale i 1 ks, nicméně není 
pravděpodobné, že by to byl 1 ks za 2 měsíce. Počty jsou jen předpokládané, za 4 roky může 
být v reálu více i méně.

5) Objednávka obvykle činí najednou 10-15 ks, dle velikosti výstavy. Opět jde jen o předpoklad a 
reálně může být vytisknuto za 4 roky více i méně.

6) Ano, bude jeden návrh na všechny vstupenky.
- Ano předpokládá se, že objednávka bude každý rok na 6000 ks, plus případné dotisky.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

7) Nelze říci, záleží na konkrétní situaci – není to tak, že by se každý týden tisk jeden obrázek, ale 
může se stát, že během přípravy nějaké výstavy či akce budou během několika dnů 2 požadavky 
na různé tisky.

8) Ano, bude jeden návrh na všechna pexesa.
- Ano předpokládá se, že objednávka bude na 2000 ks, plus případné dotisky.

9) Ano, objednávat se budou 2 druhy za rok (počet dle specifikace).
10) Ano předpokládá se, že objednávka bude 6 x 300ks, plus případné dotisky.
11) Ano předpokládá se, že bude jedna objednávka na 500ks.
12) Ano předpokládá se, že bude jedna objednávka na 300ks.
13) Ano předpokládá se, že bude jedna objednávka na 500ks.
14) Ne, objednávka může být i pouze na 1 tričko.

- Potisk na přední straně bude dle dodaného vzoru k jednotlivé dílčí zakázce (různé motivy, 
vel. A5), potisk na zadní straně – nápis (např. Muzeum Sokolov, nebo jiný).

- Pro účely veřejné zakázky – u předložení vzorků se předkládá tričko jen s potiskem 
na přední straně – dle vzoru v příloze 6 c) výzvy.

15) Počet rollupů bude objednáván dle potřeby. Může být 1 rollup za rok, ale i 4 najednou. Za 4 
roky může být i více či méně, než je předpoklad.

16) Počet tisků bude objednáván dle potřeby. Může být 1 ks za rok, ale i 4 ks najednou. Za 4 roky 
může být i více či méně, než je předpoklad.

17) Opět nelze predikovat 4 roky dopředu, v průměru 4x do roka.
 
Tímto vysvětlením zadavatel pouze doplňuje zadávací dokumentaci a nijak nemění zadávací podmínky. 
Z tohoto důvodu zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V Karlových Varech dne 26.08.2024

Mgr. Petra Myšková
oddělení veřejných zakázek

odbor investic

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

